

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO - LINHA BOM JARDIM						
ÁREA TOTAL: 3.850,00 m²						
SINAPI 06/2025	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unit.	Unit. c/ BDI	Custo total
	SERVIÇOS INICIAIS					
Comp. 01	PLACA DE OBRA	m²	4,00	R\$ 489,79	R\$ 607,34	R\$ 2.429,36
105011	EXECUÇÃO DE LINHAS DE REFERÊNCIA EM GABARITO OU CAVALETE	m	1.114,00	R\$ 0,57	R\$ 0,71	R\$ 787,38
	MEIO FIO					
94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA	un	1.100,00	R\$ 36,39	R\$ 45,12	R\$ 49.635,96
	PAVIMENTAÇÃO					
Comp. 02	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA	m²	3.850,00	R\$ 29,77	R\$ 36,91	R\$ 142.121,98
	TRANSPORTE					
	Transporte pedra					
95875	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	m³ x km	5.193,65	R\$ 2,59	R\$ 3,21	R\$ 16.679,93
	Transporte pó de pedra					
95875	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	m³ x km	731,50	R\$ 2,59	R\$ 3,21	R\$ 2.349,29
	VALOR TOTAL COM BDI 24,00 %					
						R\$ 214.003,89

Leando Inácio Wastowski
Prefeito Municipal

Fausto Scher
Eng. Civil